



HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO
FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION
14 / 12 / 2022
DIA / MES / AÑO

HOJA NO.
HOJA: 2 DE: 7

NUMERO DE MODIFICACION
PRIMERA
MOD-AF-117/22

NO. DE CONTRATO/AÑO
RM-AF-0729/22

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

NUMERO:
FECHA:
DIA / MES / AÑO

PROVEEDOR
RAZON SOCIAL
NOMBRE: INDUSTRIAS NAJI, S.A. DE C.V.
DOMICILIO FISCAL
CALLE: MAESTRA MANUELA RUIZ MENDEZ #2
COLONIA: COL. LA ESTACIÓN
CIUDAD: LERMA EDO.DE MÉXICO
C.P.: 52006
R.F.C.: INA170221DH7
REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE : C. OSCAR O. NAVARRO JIMENEZ
CARGO:
TELÉFONO Y FAX: 55 18828609
FIRMA
FECHA:
DIA / MES / AÑO

002775
NUMERO

MOTIVO (CAUSA)
DE MODIFICACION
5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MIE

TELEFONOS:
57 61 03 81 - 57 61 72 53
52 28 99 17 - CONMUTADOR

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO
\$6,495,840.74

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION
\$1,299,168.71

NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA)
7,795,009.46
(siete Millones Setecientos Noventa y cinco Mil nueve Pesos 46/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL
26-I
LICITACIÓN PÚBLICA

OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO NO. 5230/1403/2022 CON OFICIO DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1164/2022

ISOPROPÍLICO AL 70% 10.5 ML. CON TINTE NARANJA CAJA CON 25 APLICADORES												
Cantidad Solicitada:	028	13070746	COTONOIDES MINICOMPRESAS QUIRURGICAS MEDIDA 1/5 X 2"	64.000	4.000	8.000	CAJA	\$2,745.26	\$10,981.04	\$21,962.08		
Cantidad Solicitada:	030	13070809	GUANTE DESECHABLE DE NITRIL (HIPOALERGÉNICO) LIBRE DE LÁTEX, PARA EXPLORACIÓN, ESTÉRIL, TAMAÑO MEDIANO CAJA CON 100 PIEZAS	8.000	13.000	32.000	CAJA	\$313.50	\$4,075.50	\$10,032.00		
Cantidad Solicitada:	031	13070819	GUANTE DESECHABLE DE NITRIL (HIPOALERGÉNICO) LIBRE DE LÁTEX, PARA EXPLORACIÓN, ESTÉRIL, TAMAÑO GRANDE CAJA CON 100 PIEZAS	32.000	13.000	32.000	CAJA	\$313.50	\$4,075.50	\$10,032.00		
Cantidad Solicitada:	057	13071433	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO PARA MANOS SIN FRAGANCIA NI COLORANTES FORMULADO CON 70% ALCOHOL ETILICO (100% NATURAL) EMPAQUE EN BOTELLA DE 354ML	32.000	702.000	1,754.000	PIEZA	\$82.39	\$57,837.78	\$144,512.06		
Cantidad Solicitada:	058	13071439	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO PARA MANOS SIN FRAGANCIA NI COLORANTES FORMULADO CON 70% ALCOHOL ETILICO (100% NATURAL) PH ENTRE 6.5 Y 8.5. EMPAQUE EN BOTELLA DE 700 ML.	1754.000	766.000	1,913.000	PIEZA	\$174.76	\$133,866.16	\$334,315.88		
Cantidad Solicitada:	059	13071443	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO PARA MANOS SIN FRAGANCIA NI COLORANTES FORMULADO CON 70% ALCOHOL ETILICO (100% NATURAL) EMPAQUE EN BOLSA SELLADA Y DESECHABLE DE 1000ML	1913.000	766.000	1,913.000	PIEZA	\$180.55	\$138,301.30	\$345,392.15		
Cantidad Solicitada:	063	13071846	CONECTOR ESTÉRIL DESECHABLE DE AUTO-SELLADO POLIVALENTE, LONG. 23.90 MM, PARA PERFUSIÓN DE MEDICAMENTOS, TOMA DE MUESTRA E INYECCIÓN DE FLUIDOS, CON UNA CONEXIÓN LUER-LOCK Y OTRA DE RESORTE ANTI-CONTAMINACIÓN QUE CANCELE ESPACIOS SIN	1913.000	4,082.000	10,204.000	PIEZA	\$53.90	\$220,019.80	\$549,395.60		



HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO
* FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION 14 / 12 / 2022 DÍA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 3 DE: 7
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-117/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0729/22

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

NUMERO:

FECHA:

DÍA / MES / AÑO

PROVEEDOR

RAZON SOCIAL

NOMBRE: INDUSTRIAS NAJI, S.A. DE C.V.

DOMICILIO FISCAL

CALLE: MAESTRA MANUELA RUIZ MENDEZ #2

COLONIA: COL. LA ESTACIÓN

CIUDAD: LERMA EDO.DE MÉXICO

C.P.: 52006

R.F.C.: INA170221DH7

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE : C. OSCAR O. NAVARRO JIMENEZ

CARGO:

TELÉFONO Y FAX: 55 18828609

FIRMA

FECHA:

DÍA / MES / AÑO

PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ

MOTIVO (CAUSA)

DE MODIFICACION

5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO

\$6,495,840.74

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION

\$1,299,168.71

NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA)

7,795,009.46

(siete Millones Setecientos Noventa y cinco Mil nueve Pesos 46/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

26-I

LICITACIÓN PÚBLICA

TELÉFONOS:

57 61 03 81 - 57 61 72 53

52 28 99 17 - CONMUTADOR

OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO NO. 5230/1403/2022 CON OFICIO DE SUFFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1164/2022

USO, DIA?METRO INTERNO 16 GA. DE ACERO INOXIDABLE
GRADO ME?DICO, VOLUMEN MUERTO 0.02ML, FLUJO 170
ML/MN.

Cantidad Solicitada:	084	13073044	CATETER PERCUTANEO DE POLIURETANO 3 FR. 2 LUMEN	10204.000	25400100	7.000	16.000	PIEZA	\$2,860.00	\$20,020.00	\$45,760.00
Cantidad Solicitada:	086	13073054	CATETER PERCUTANEO DE POLIURETANO 4 FR. 2 LUMEN	16.000	25400100	7.000	16.000	PIEZA	\$2,860.00	\$20,020.00	\$45,760.00
Cantidad Solicitada:	109	13076271	CONTENEDOR RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA LIQUIDOS CON TAPA DE ROSCA DE CIERRE HERMETICO CON CAPACIDAD DE 3 LTS EN COLOR AMARILLO, LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SIMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	16.000	25400427	32.000	80.000	PIEZA	\$66.50	\$2,128.00	\$5,320.00
Cantidad Solicitada:	110	13076272	CONTENEDOR RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA LIQUIDOS CON TAPA DE ROSCA DE CIERRE HERMETICO CON CAPACIDAD DE 3 LTS EN COLOR ROJO, LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SIMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	80.000	25400427	20.000	48.000	PIEZA	\$66.50	\$1,330.00	\$3,192.00
Cantidad Solicitada:	111	13076273	CONTENEDOR RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA LIQUIDOS CON TAPA DE ROSCA DE CIERRE HERMETICO CON CAPACIDAD DE 12 LTS EN COLOR AMARILLO, LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SIMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	48.000	25400427	39.000	96.000	PIEZA	\$142.55	\$5,559.45	\$13,684.80
Cantidad Solicitada:	112	13076274	CONTENEDOR RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA LIQUIDOS CON TAPA DE ROSCA DE CIERRE HERMETICO CON CAPACIDAD DE 12 LTS EN COLOR ROJO, LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SIMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	96.000	25400427	20.000	48.000	PIEZA	\$142.55	\$2,851.00	\$6,842.40
Cantidad Solicitada:	113	13076278	GASA CORTADA DE ALGODÓN TEJIDO 20 X 12 ESTERIL	48.000	25400204	383.000	957.000	PAQUETE	\$103.95	\$39,812.85	\$99,480.15

